inducatur. et ista est glo. nota: quaz ibi sequitur Imo. et comuniter scribetes in. c. pastoralis. §. quia vero. supra de offi. deleg. Immo q. plus est dato q. quia appellasset a sententia z succubuisset z in prima appellatione z in secunda. quo casu nō licet ei tertio prouocare. c. sua. j. co. l. vnica. C. ne. lic. iij. prouoc. et sic sententia transiit in re iudicatā et habet paratissimā executionē de. ut calūnijs. de re iudi. tamē iste poterit agere in iudicatu cōtra iudicē. istud fuit dictum ang. in. l. si filius. ff. de iud. et Immo. in dicto capitulo pastoralis §. quia vero. Et hec dicta eliciuntur ex tex. in. d. l. i. in principio hoc modo inducēdo. Nam vbi variatur causa res vel persona. diuersum est iudicium. Nec iudicatur in vno nocet in alio. Ille est tex. in. l. cum queritur. cū l. seq. z seq. ff. de excep. re. iud. Sed i appellatij. pncipaliter petit vt iniquitas sententie retractet. qz ppter hoc est inuenta appellatio. d. l. i. in principio. Sed quādo agit ptra iudicē qui fecit litē suā deducit diuersa. z alia causa z pncipaliter aliud petit. Quia petit si agitur ciuilitē pdenari iudicēz ad interesse. Si agit criminaliter petit condēnari pena arbitraria. d. l. si filius z. l. si. ff. d. uar. et extraor. cog. insti. de oblig. qui ex quasi mal. in principio. Ecce ergo qualiter libellus appellatio nis siue ipsa appellatio ad aliud tēdit z aliud i ca. petitur q. quando agit ptra iudicē eo qz fecerit litē suaz. si ad aliud tēdit z aliud petit. ergo res iudicata in vno nō nocet in alio. ergo appellatio omissa in vno. non nocet in alio. ergo. licet non possit appellare i vno quia bis appellauit poterit appellare in alio. Et ex pte dicta causa propter quaz dixi. inuenta eē appellationē d. l. i. in principio dum in ea dicitur q. inuenta est appellatio ut iniquitas iudicantis corrigat. Habes secundum Balduz. hic inferre q. regulariter appellatio ab actu extraiudiciali videt eē pphibita. Nā si appellatio ē inuenta ut corrigat iniquitatē iudicis nō possum. dicez iniquitatē eē in iudice i actu extraiudiciali qz cū nō gerit ut iudex. Faciūt q. hñt i. c. cū querere in fili sup. d. resti. spo. i. l. meminerit. cū similib. C. vnde vi. i. l. a. pceden. C. de dilatio. Et ideo dicit Baldus q. ab actu extraiudiciali nō appellatur nisi i casibus a iure expressis. De hoc tamē z veritate eius dicā in. c. bone. j. eodem. habet in. c. dilecti. §. de maior. z obediē. p. Bar. in l. si. ff. de appel. recip. per Bal. late in. l. hñt qui ad ciuilia. C. eo. z aliquid in. l. i. C. de arb. Alius effectus ppter istā causaz resultat. Quia cū appellatio sit inuenta ppter corrigēdaz iniquitatē etiā z par in parē non habet imperiū. c. innotuit. cū vulgarib. sup. de elec. Ideo appellatio de pari ad parē interponi nō potest. l. i. §. si quis a iudice. ff. eo. Et ideo secundum canonistas qui voluerūt pferre superioritatez quā habet episcopus sup. suū vicariū vt possit eū reuocare. z alias superioritates. c. suaz. z toto tit. sup. de offi. vica. habetur in de. fi. de procura. Sed considerauerunt q. tribunali vicarij et episcopi est vnū z idem tribunal. ideo voluerunt q. de vicario ad episcopum non possit appellari. c. ij. de consue. li. vj. tamē legisse volunt quod a sententia vicarij appelletur ad cōstituētē seu ad suūz episcopū. l. a. proconsultibus. l. precipimus. C. eo. Et ibi bal. et ludo. de roma dixerunt hos casus esse singulares in singularibus suis. z potuit eē ratio legistarū. qz ipsi voluerūt cōsiderare superioritatē predictā. Bal. in additi. ad Specu. in titu. de appela. in. xviiiij. col. in vñculo appellat a vicario. tenet nō appellari regulariter a vicario ordinarij ad ipsuz ordinariū. ad. l. a. pco. sulibus. dicit q. ponit speciale in vicarijs illoruz pfectozū pretorio. z illius. l. intellectū ac omnē istā materiā ponā in. c. dilecti filij por. j. c. Ubi diffuse dicā. in vicario. tamē foraneo vel i temporali iurisdictione tantum

quaz haberet episcopus de vicario appellat ad epum Calda. in Rica. e. cōsilio secūdo comunē omnes i dicto. c. ij. et i de. z si pncipalis de rescrip. Retulrat ē a fortiori alius effectus. Quia de maiori ad minore appellari non potest cū minor in superiorem nō hēt potestātē. c. inferior. xxi. di. cū vulgarib. Et sic necessario inferitur q. appellatio debet interponi ad superiorem. c. venietes. cū similibus supra de iurcuran. d. l. i. §. si quis a iudice. Sed operepreciū est scire cū iusmodi iurisdictionē debeat habere iste superior iudex ad quem appellatur. Et dicite quod debet habere salte mixtum imperium z potestātē mixti imperij. Ita. Bar. in. l. i. §. solet. ff. quando appel. sit. Ita Bal. in. l. eos in principio. C. eo. faciunt nōra i. l. i. §. j. ff. qui et a quib. Sed qualiter cognoscat ista superioritas an respectu dignitatis an respectu administrationis. Et dicite q. superioritas ista attendit ratione administrationis et non ratione dignitatis. Quia si quis esset maior dignitate sed minor administratiōe de eo appellaret ad maiore administratiōē nō ad maiore dignitātē. Ita Bar. i. d. l. i. §. si. quis vbi et ang. z alij qui dant pro exemplo in cardinalib. qui respectu administrationis et officij sunt maiores episcopis. Respectu ordinis z dignitatis vtro minores vt habet i. c. quaquā ij. q. vij. Quia episcopatus est apex dignitatum. c. ij. et ibi habet de preb. li. vj. habetur i subscriptione. vj. Cū ergo debeat appellari ad superiozē z vniuersitas ecclesiastica ex vario gradu dignitatum decoratur ad istar ecclesie triumphantis i qua credimus eē gradati choros angeloz. c. ad hec vbi tex. ad litterā. lxxxviiiij. dif. z nisi sua cuiqz iurisdictione seruet quid aliud restat nisi vt ecclesiasticus ordo z neruus ecclesiastice discipline cōstitatur. vt dicit tex. in. c. puenit. xj. q. j. hētur i. c. ad h. sup. de rescrip. Ideo cū appellāduz sit ad superiozē z inter superioritates sit dare gradū. Quia vnus est superior z postea alius puta archieps sup. ep. Patriarca supra archiepiscopū. Et supra patriarcas legati adsūt. post legatos papa. Ideo ne iste ordo ecclesiasticus cōfundatur. l. voluit ut gradati appelletur tñ i pncipium sedis apostolice z legatorū eius. factuz ē cū papa sit ordinarius vbiqz z pcurrat in iurisdictione cū omni ordinario. c. cūta per mūdūz. c. per pncipalē. viiiij. q. iij. Et legati se. ap. in sua puincia z ipsi sunt ordinarij. et concurrāt cū alijs ordinarijs in ipsa iurisdictione ordinaria. c. ij. de offi. leg. li. vj. ideo appellatur ad papā e. ad romanā. ij. q. vj. c. dilecti filij. prior. vbi notatur z ibi uidebimus. j. eo. Ideo et ad legatos ipsius pape appellat omittis medijs i sua puincia. vt habet in. c. i. vbi bonus tex. in argumētū. Et ibi ponitur supra de offi. leg. glo. ē i. c. ij. de pue. li. vj. glo. in. c. antiqua. ppe sine de pncipalib. glo. in. c. romaz. §. i. in ver. curiam de appel. li. vj. Sed dicet quispiā que est rō differētie. q. papa potest adiri omittis medijs in uiam appellationis z cognoscat ut supra cōclusuz est z tamē imperator secus. imo si adeat omittis medijs remittit eam ad superiozē mediātū. l. impatores. vbi tex. ff. e. Bar. i. l. i. §. si quis. ff. eo. dicit hoc puenisse qz papa voluit impiguare curiā. Et facit qd in simili dixit La. allegatione. lxxxviiiij. vbi etiā ipse reprehēdit canonistas q. querūt impiguare curiā. Et imperator de hoc nō curauit. Sed contra Bar. est tex. in. c. ecce. lxxxviiiij. di. vbi papa dicit se nō querere alijs pferri. Et cōtra eū facit quod dixi de legato. Quia tūc appellat extra curiā z tñ appellat ad cū omittis medijs. Unde dicat vos q. ista est rō. Nā imperator habuit ipse a populo vel a subditis potestātē. §. S3 quod pncipit inst. de iure nāl. gen. z ciu. Nō mirū cū beneficiari beneficiat d beamus per obligationē ad antidotoz. l. f3 z si lege. §

consuluit .ff. de pet. here. Ideo imperator aduersus eos scilicet inferiores ordines qui fuerunt sibi munifici ipse non debuit esse inhumanus nec illiberalis. Et ideo minus eorum potestati debuit derogare quam potuit. Sed papa habuit potestatem a christo per illa uerba. Tu es petrus. et super hanc petram. etc. et per illa. Et fiat unus ouis et unus pastor. Siue per illa. Quodcumque ligaueris super terram. etc. c. in nouo. xxj. di. c. quodcumque. xxiiij. q. j. et ab eo ut forte deriuatur omnes dignitates ecclesie. c. i. xxij. di. Et ideo cum maiori honestate potuit sibi reseruare plura in preeminentiam et nolle cedere subditis quam potuerit imperator. Sicut glo. i. c. i. supra de trasla. p. latoz. Et ad hoc faciunt que notantur in simili de statuto in. c. cu. **Ab.** ferrariensi circa principium repetitionis p. **D.** Ant. supra de p. stit. Nam inferiores uniuersitates ecclesie siastice non possunt statuere contra ius cōc. de iure canonico. c. q. supra his. et ibi ponit de maior. et obe. de. ne rōa ni cum similibus de dec. Et tamen de iure ciuili inferiores uniuersitates que habent potestatem faciendi statuta possunt statuere contra ius cōc. l. oēs populi. ff. de iusti. et iure.

Uisa causa appellationis quare iudicia fuerit appellatio. Restat uidere eius eentiam et eius diffinitionem. Unde dicite quod appellationem multe sunt diffinitiones de quibus per glo. ij. q. vj. in summa per **Soff.** hic qui ponit aliam in summa per azo. in summa. C. eo. qui ponit aliam. S3 breuitatis causa dicitur **Bar.** quod appellatio est ius quoddam quo inter prima sententiam extinguit et cōc. cognitio ad superiorem iudicem deuoluitur. Ita **Bar.** in. l. i. i. principio. ff. eo. dices hoc intelligi de appellatione tamen a diffinitiuam. **Ang.** in. d. l. i. i. principio reprobatur. Et primo in eo quod dicit in diffinitione **Bar.** quod appellatio est ius. Immo hoc est contra ueritatem quod non est ius appellatio. S3 iuris remedium. Et pro eo est textus in. l. vnica. C. de sententijs p. se. Potest secundo adduci. Nam uult **Bar.** quod appellatio extinguit sententiam. Immo hoc generaliter non est uerum. quod in sententijs cōsure appellatio nec suspendit nec extinguit ipsas cōsuras. c. pastoralis in principio. Et ibi dicitur cum alijs similibus. j. eo. Et in diffinitione **Bar.** ista appellatio a sententijs cōsure non comprehenditur. ergo diffinitio non bona cum non sit generalis. l. i. §. i. ubi textus. ff. de dolo. glo. est iuris canonici supra in **Rica** de summa trini. et fid. car. Hoc argumentum sibi ascribit **panoz.** hic. Immo. i. dicitur. l. i. reprobatur. et ipse **Bar.** quod in diffinitione uult quod appellatio extinguit pronuntiatum. quod dicit ipse **Imo.** non extinguit. S3 suspendit. l. si causa cognita. C. de trans. l. precipimus. §. pe. et seq. et l. qm. C. eo. ti. Notat glo. i. l. tale pactum. §. qui puocauit. ff. de pac. tex. est in. c. pastoralis. §. preterea. §. de offi. deleg. ergo contra **Bar.** et eius diffinitionem. Adducit et. l. iij. C. si pen. appel. mors intruc. Unde hi omnes **Ang.** **Imo.** et **panoz.** in locis. §. allegati reprobant diffinitionem **Bar.** et dat ipse **Ang.** ibidem aliam dices quod appellatio est remedium quoddam iuris iudicium ad corrigendum iudicium iniqua grauamina illata vel comminata. et hoc modo dicit diffiniri comprehendendo appellationem tam a diffinitiuam quam ab interlocutoria. **Panoz.** hic dat ipse aliam dices quod appellatio est a minori iudice ad maiorem puocatio. que si est legitima pronuntiatum et iurisdictionem iudicis quo ad illam causam suspendit. et cognitionem ad superiorem transferri. Et per hoc diffinitur appellatio tam ab interlocutoria quam diffinitiuam. Contra istos doc. possumus uti in p. sōa **Bar.** hoc carmine. Aspicite an nostrum magis sit penetrabile ferrum. Nam contra **Ang.** facit. ois diffinitio debet continere substantiam rei: ut uoluit glo. in. l. ois diffinitio. ff. de reg. iur. d. l. i. §. i. ubi bonus textus. ff. de dolo. d. glo. in **Rica**. §. de summa trini. et fid. car. S3 diffinitio **Ang.** deficit in substantia rei. i. appellationis. ergo non bona. quod deficit in substantia rei p. baf. nam uult **Ang.** quod tantum ten

dat ad corrigendum iudicium iniquitatem. Et sic secundum eum sequeret quod ex nouiter p. baf. non posset appellari cum ibi non adsit iniquitas iudicis. Quod tamen est expresse sim. l. per hanc. C. de temp. appel. et dixi. §. circa causam appellationem. Si ergo per nouas p. baf. uel nouis p. ducendas absque alia iniquitate iudicis potest appellari ergo diffinitio **Ang.** est multum defectuosa. Tamen possit intelligi diffinitio **Ang.** de iniquitate non solum ex proposito. S3 de iniquitate re ipsa. ut supra dixi in lectione **hister** na. et sic non ob. ar. Contra **panoz.** aduci potest. Nam uult ipse quod appellatio suspendat et non extinguat pronuntiatum. quod est contra textum in. l. i. i. ff. ad turp. l. ij. ff. de pen. in. l. si quis filio exheredato. §. hi qui. ff. de iniust. rup. test. Notat in. l. furti in principio et ibi glo. tenet. ff. de his qui not. infra. et etiam comuniter tenet in. d. c. pastoralis. §. preterea. §. de offi. deleg. et in locis supra allegatis. tenet magis comuniter in. l. tale pactum. §. qui puocauit. ff. de pac. et in. c. ueniētes supra de iureiuran. licet ibi **Jo.** an. teneat quod suspendatur. Si ergo appellatio extinguit non autem suspendit pronuntiatum. ergo diffinitio **Panoz.** non bona.

Non obstat modo argumentum primum **Ang.** Quia h3 appellatio sit iuris remedium. tamen cum sit quid incorporale potest determinari sub hoc nomine ius. puta et alia incorporalia determinantur. **Insti.** de reb. corpo. et incorpo. circa principium. Preterea de uana subtilitate nominum non curat legiste et relinquunt illam obstinat. l. ij. et ibi textus. circa fi. et glo. nōr. C. de const. per. Et ideo dummodo habeamus substantiam appellationem. non curam. est an dicatur ius uel remedium iuris. et pro **Bar.** est textus in. l. i. §. quocumque ff. eo. Non obstat argumentum de. c. pastoralis. et argumentum de. l. iij. C. si pen. appel. quod una irundo non facit uerum. nec una fallentia imutat diffinitionem. uel imutat substantiam diffinitam. ut est textus in. l. omnis diffinitio. ff. de reg. iuris. et ideo dicite quod fallit in illis duobus casibus. Non obstat argumentum **Imo.** dum dicit quod appellatio non extinguit pronuntiatum. S3 suspendit etc. Quia huic argumento rōdet **Bar.** in. d. l. furti in prin. et etiam fuit pro maiori parte **Bal.** et **Ang.** in. d. l. tale pactum. §. qui puocauit. quia tria tempora sunt in p. siderat. Primum est tempus post sententiam ante tamen appellationem interpositam. et sic intra tempus ad appellandum. et illo tempore sententia quo ad effectum iuris non stat in suspēso nec est extinguita. Immo operatur suum effectum. puta circa irrogationem infamie. qm. l. irrogat ipsam ipso iure post sententiam. puta in excommunicatione sicut unum intellectum. de cuius ueritate uidebimus in. c. pastoralis in principio. j. eo. Ita **Bar.** in. d. l. furti. Ita et **Bar.** in. l. qui ultimo. ff. de pen. aut uero. l. non irrogat penam ipso iure. S3 sententia ipsa indiget executione et facta eto hois et illo casu suspendit sententiam. non autem extinguit. nec potest ipsa sententia executioni mandari. glo. est non in **Rica**. ff. nil. noua. appel. pen. et est textus in. c. non solum eo. ff. de appel. l. vj. Et ex p. dicitis hētis magnam limitationem. ad. c. non solum. et ad glo. dum ibi dicit quod ita suspenditur executio pronuntiatum per appellationem interpositam sic et per tempus appellandi etc. contra. quod illud non habet locum in executione sententie que fit ipso iure a. l. nam illa sententia effectum suum et est efficax intra. x. dies ad appellandum.

Secundum est tempus post appellationem interpositam ipsa appellatione precedere. quod non dicitur sit pronuntiatum supra ea et illo medio tempore extinguit pronuntiatum per appellationem non autem suspenditur. et regulariter omnis eius effectus. exceptis his que dicat. j. in effectibus appellationis. Et de hoc modo intelligunt iura pro illa parte allegata. uidelicet quod extinguit. et ita loquitur **Bar.** in his terminis in sua diffinitione dum dicit iterum prima sententia extinguit. et ideo non obstat primum. Et in h3 concordant omnes de illo medio tempore. licet aliqui glo. generaliter loquendo teneant primum. Tertium est tempus. i. post pronun

ratione facta sup appellatione. z illo tēpore antē qz
si iudex pfirmat primā sentētia z ualeat ex nūc primā
sentētia. d. l. furti pncipio vbi casus. Ideo hoc tēpore
cōsiderato z sic pōderato futuro euentu qui euenire po
terat iura aliqua dixerūt appellationē suspēdere pnci
piatū. z ita loquuntur iura allegata p Imol. quasi hoc
sit dicere eo qz ex futuro euentu sentētia ualeat pō
ideo suspēdit. Circa diffinitionē Bar. duz dixit. est
ius quoddā. illud verbū. ius. ppterca censetur apposi
tū ad differētia z actus. Nā debet scire qz duplici modo
sumit appellatio. Sumit pncipio pur est facti. s. ipse actus
appellati. z illo mō nō diffinit hic. Sumit postea pro
ut est iuris. z illo mō bene diffinit hic. Et ppea dixit ē
ius ad differētia z appellationis iquātuz ē facti. Itēz ex
alio dixit ius. vt denotet appellationē eē quid incorpora
le. Sz operepreciū est scire quale ius ē. an sit offici
um iudicis. an actio. an exceptio. Actio nō est. qz nihil
petit p appellationē a parte. Exceptio nō est. qz nihil
repellit vel excipit ptra pte. Officiū iudicis nō est. quia
nihil petitur p appellationē a iudice a quo. z sic appel
latio satis dicit interposita ex quo iterponitur coraz iu
dice a quo. z tamē ab eo nihil petitur qd sit substantiale
appellationis. qz etiā si nō deferret tamē ualebit appella
tio. ergo nō est officiū iudicis. Nā officiū iudicis p sup
ponit qz quid petatur a iudice. glo. est nō. in. l. si foror
C. de colla. Faciūt notata p legistas in. l. i. ff. de iuris
di. o. iud. in. l. vnica. ff. de pd. ex. l. ponit canonisse i.
c. ij. s. de offi. iud. Ita Bar. in. d. l. i. in pncipio. ff. eo.
Et ideo pcludit qz est mediū quoddā. s. neqz officium
nec exceptio nec actio sed quoddaz ius mixtū. Ang. nō
d. l. i. in principio moxet Bar. dum dicit qz per appel
lationem nihil petitur a iudice a quo. Ideo concludit
nullū esse officiū iudicis. Nouet pncipio. nā per appella
tionē petitur retractari primā sentētia. l. eos. i. pncipio
C. eo. c. cū cā sup. ti. i. z dicit. j. ergo dicit Bar. non bo
nū qz nihil perat a iudice. Preterea appellatio sapit vi
libelli. Ita ut interposita appellatione nō requirit libel
lus. Immo. in. c. cū cōtingat. de offi. deleg. Et p iudi
cē appellationis pōt ferri sentētia pdenatoria vel abso
lutoria. l. cum apud. vbi tex. z ibi Bar. ff. iud. sol. c. cū
cā sup. ti. i. si ergo pōt iudex appellationis condemnare
vel absoluerē. z sentētia nō debet ferri nisi quatinus ē
petitū. c. licet hely. cū vulgarib⁹ de simo. l. fi. C. de fidei
cō. lib. Ergo de necessitate presupponēduz est qz p ap
pellationē aliquid petit a iudice. Nos dicite qz illa
argumēta nihil obstat ptra Bar. qz ex eis pcludit qz ali
quid petit a iudice ad quē. Et Bar. loquit de iudice a
quo corā quo iterposita ē appellatio. Tamē ex dic
to Ang. habetis notare qz iterposita appellationē. intel
ligite i scriptis nō requirit alius libellus i cā appellationis.
Sed sufficit ipsaz scripturā appellationis pntas
iudici ad quē. Et illud succedit pro libello. secus tamē
si iterponeret appellatio viua voce corā iudice a quo
prouit pōt. c. i. p locū a speciali eo. ti. li. vj. l. i. §. si. ff. e.
z hāc pclus. voluit hic Bal. i. tertia col. voluit Spec. e.
ti. §. nūc dicit. v. siculo. Sed quid diceret. Voluit In
no. in. c. cū ptingat sup allegato. voluit Bal. i. Rica su
pra de offi. iud. in. vj. col. Voluerūt dñi de rota dñsio
ne sua. viij. que icipit. Itēz fuit dubitatū. circa pncipiū.
Voluit Bar. z ibi comunē scribētes i. l. i. §. libelli. ff.
eo. voluit Bal. in. l. si quis libellos. C. eo. z i. l. per hāc
C. de temp. appel. Inquātuz dicit i diffinitione. se
ntētia extinguit. Habet colligere hic diffiniri solū in ap
pellatione iterposita a diffinitua. Nā verbum. senten
tia. intelligit de diffinitua. pprie loquēdo. glo. est nō.
quā ibi exclamat Imo. in. c. cū olim. s. de testi. in. l. ij.
§. bidiū. ff. quādo ap. sit. z in. c. bidiū. ij. q. vj. vsqz
adeo vt statutū loquēs de sentētia i dubio intelligit de